

**GMINA FREDROPOL**

Wszyscy uczestnicy

**WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ  
PRZEDŁUŻENIE TERMINU SKŁADANIA OFERT**

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1 Pzp (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 ze zm.) pn.: **„Budowa szkoły podstawowej wraz z zapleczem dydaktycznym i sportowo - rekreacyjnym w miejscowości Fredropol”**, numer sprawy: KI.271.17.2024

W odpowiedzi na skierowane do zamawiającego zapytania dotyczące treści specyfikacji warunków zamówienia na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy Pzp informujemy, że do Zamawiającego wpłynęły następujące pytania do treści SWZ:

**Pytanie nr 8:**

*„W nawiązaniu do zapisów rozdz. X ust. 5 tiret czwarte SWZ prosimy o wyjaśnienie jak Wykonawcy mają rozumieć zapis dotyczący „kosztorysu uproszczonego stanowiącego załącznik do umowy” – przypominamy, że zgodnie z zapisami wzoru Umowy z dnia 25.11.2024 r. obowiązującą formą wynagrodzenia jest wynagrodzenie ryczałtowe oraz że w spisie załączników do wzoru Umowy brak jest „kosztorysu uproszczonego”. W związku z tym prosimy o doprowadzenie do zgodności w/w dokumentów przetargowych.”*

**Odpowiedź na pytanie nr 8:**

Zamawiający usuwa z treści SWZ zapisy dotyczące kosztorysu uproszczonego. W związku z powyższym w rozdziale X ust. 5 tiret czwarte SWZ otrzymuje brzmienie „rodzaj robót i ich ilość, wysokość wynagrodzenia podwykonawcy za całość robót objętych umową oraz sposób ustalenia wynagrodzenia częściowego za okresy podlegające odbiorom częściowym (jeżeli umowa Zamawiającego z Wykonawcą przewiduje wynagrodzenie w częściach).”

**Pytanie nr 9:**

*„W nawiązaniu do zapisów rozdz. VI ust. 1 SWZ prosimy o wyjaśnienie rozbieżności w zakresie terminu wykonania części dokumentacji wchodzącej w zakres ETAPU I – zgodnie z zapisami § 6 ust. 1 pkt 2) wzoru Umowy z dnia 25.11.2024 r. „Wykonawca przedstawi Zamawiającemu wielobranżową dokumentację projektową (...) w terminie max. 300 dni kalendarzowych od podpisania umowy”. W związku z tym prosimy o doprowadzenie do zgodności w/w dokumentów przetargowych.”*

**Odpowiedź na pytanie nr 9:**

Zamawiający ujedynolicił zapisy w dokumentacji przetargowej. W związku z powyższym w miejsce zał. nr 6 – wzór umowy zmiana 25.11.2024 wprowadza się „zał. nr 6 – wzór umowy zmiana 29.11.2024.

**Pytanie nr 10:**

*„W nawiązaniu do zapisów rozdz. XXII ust. 1 SWZ prosimy o wyjaśnienie rozbieżności w zakresie wysokości zabezpieczenia należytego wykonania umowy – zgodnie z zapisami § 13 ust. 1 wzoru Umowy z dnia 25.11.2024 r. Wykonawca będzie miał obowiązek do wniesienia w/w zabezpieczenia w wysokości „2,5% ceny całkowitej brutto”. W związku z tym prosimy o doprowadzenie do zgodności w/w dokumentów przetargowych.”*

**Odpowiedź na pytanie nr 10:**

Ujednolicono zapisy w dokumentach przetargowych wprowadzając zabezpieczenie należytego wykonania umowy w wysokości 5% ceny całkowitej brutto.

W związku z powyższym w miejsce zał. nr 6 – wzór umowy zmiana 25.11.2024 wprowadza się „zał. nr 6 – wzór umowy zmiana 29.11.2024.

**Pytanie nr 11:**

*„W nawiązaniu do zapisów § 4 ust. 9 pkt 2) wzoru Umowy z dnia 25.11.2024 r. prosimy o weryfikację poprawności zapisów, tj. czy Zamawiający faktycznie odnosi się do zapisów zawartych w „§ 8 ust. 2 pkt 2 lit. h””*

**Odpowiedź na pytanie nr 11:**

Zamawiający poprawił zapisy we wzorze umowy. W związku z powyższym w miejsce zał. nr 6 – wzór umowy zmiana 25.11.2024 wprowadza się „zał. nr 6 – wzór umowy zmiana 29.11.2024.

**Pytanie nr 12:**

*„W nawiązaniu do zapisów § 6 ust. 1 pkt 1) lit. a) wzoru Umowy z dnia 25.11.2024 r. prosimy o wyjaśnienie rozbieżności w zakresie terminu na zatwierdzenie lub wskazanie elementów do poprawienia w przedstawionej przez Wykonawcę dokumentacji projektowej – zgodnie z zapisami zał. nr 7 do SWZ „Zamawiający zatwierdzi lub wskaże elementy do poprawienia (...) w ciągu 9 dni kalendarzowych (...)”. W związku z tym prosimy o doprowadzenie do zgodności w/w dokumentów przetargowych.”*

**Odpowiedź na pytanie nr 12:**

Zamawiający poprawił zapisy we wzorze umowy. W związku z powyższym w miejsce zał. nr 6 – wzór umowy zmiana 25.11.2024 wprowadza się „zał. nr 6 – wzór umowy zmiana 29.11.2024.

**Pytanie nr 13:**

*„W nawiązaniu do zapisów § 6 ust. 1 pkt 1) lit. b) wzoru Umowy z dnia 25.11.2024 r. prosimy o wyjaśnienie rozbieżności w zakresie terminu na wykonanie poprawek w dokumentacji projektowej wskazanych przez Zamawiającego – zgodnie z zapisami zał. nr 7 do SWZ „Wykonanie poprawek (...) powinno nastąpić w ciągu max. 9 dni kalendarzowych (...)”. W związku z tym prosimy o doprowadzenie do zgodności w/w dokumentów przetargowych.”*

**Odpowiedź na pytanie nr 13:**

Zamawiający poprawił zapisy we wzorze umowy. W związku z powyższym w miejsce zał. nr 6 – wzór umowy zmiana 25.11.2024 wprowadza się „zał. nr 6 – wzór umowy zmiana 29.11.2024.

**Pytanie nr 14:**

„W nawiązaniu do zapisów § 11 ust. 1 pkt 21) wzoru Umowy z dnia 25.11.2024 r. prosimy o weryfikację poprawności zapisów, tj. czy Zamawiający faktycznie odnosi się do zapisów zawartych w „§ 8 ust. 2 pkt 4”.”

**Odpowiedź na pytanie nr 14:**

Zamawiający poprawił zapisy we wzorze umowy. W związku z powyższym w miejsce zał. nr 6 – wzór umowy zmiana 25.11.2024 wprowadza się „zał. nr 6 – wzór umowy zmiana 29.11.2024.

**Pytanie nr 15:**

„W nawiązaniu do zapisów pliku pn.: Pytania wraz z odpowiedziami z poprzedniego przetargu – odpowiedź na pytanie nr 3 – w związku ze stanowiskiem Zamawiającego zawartym w w/w odpowiedzi prosimy o wykreślenie z zał. nr 9 do SWZ pkt 3.2 w całości oraz o doprowadzenie do zgodności w/w dokumentów przetargowych.”

**Odpowiedź na pytanie nr 15:**

Zamawiający wykreśla w całości pkt 3.2 z zał. nr 9 do SWZ.  
W związku z powyższym Zamawiający w miejsce zał. nr 9 do SWZ – formularz cenowy wprowadza nowy „zał. nr 9 do SWZ zmiana 29.11.2024”

**Pytanie nr 16:**

„W nawiązaniu do zapisów pliku pn.: Pytania wraz z odpowiedziami z poprzedniego przetargu – odpowiedź na pytanie nr 4 – w związku ze stanowiskiem Zamawiającego zawartym w w/w odpowiedzi prosimy o wykreślenie z zał. nr 9 do SWZ części zapisów pkt 3.3, tj. zapisów w zakresie „oświetlenia terenu” oraz o doprowadzenie do zgodności w/w dokumentów przetargowych.”

**Odpowiedź na pytanie nr 16:**

Zamawiający wykreśla pkt 3.3 z zał. nr 9 do SWZ w części dotyczącej oświetlenia terenu.  
W związku z powyższym Zamawiający w miejsce zał. nr 9 do SWZ – formularz cenowy wprowadza nowy „zał. nr 9 do SWZ zmiana 29.11.2024”

Ponadto Zamawiający zmienia termin składania ofert z dnia 02.12.2024 r. godzina 10:00 na 05.12.2024 godzina 10:00. Otwarcie ofert nastąpi 05.12.2024 r o godzinie 10:05.

Niniejsze wyjaśnienia Specyfikacji Warunków Zamówienia stanowią integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia.

(-) Kierownik Referatu Inwestycji – Sebastian Kątek

Z up. Wójta  
.....  
Sebastian Kątek  
Kierownik Referatu Inwestycji  
Przewodniczący Komisji Przetargowej

Do wiadomości:  
– wszyscy uczestnic

